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SK Jiskra Rýmařov – FK Bospor Bohumín 
sobota 7. srpen 2021, 16:30  
Hřiště č. 1, Rýmařov 
Rozhodčí: Michal Grečmal – Pavel Pospíšil, Petr Hanák.  
 
Program 2. kola (prvního hraného) Moravskoslezské divize F: 
7. srpen; 16:30 SK Jiskra Rýmařov – FK Bospor Bohumín   
7. srpen; 17:00 1. BFK Frýdlant n./O. – MFK Karviná „B“   
7. srpen; 17:00 SK Dětmarovice – FK SK Polanka  n./O.   
8. srpen; 10:15 MFK Havířov – SK BESKYD Frenštát p./R.   
8. srpen; 10:15 SFC Opava „B“ – MFK Vítkovice     
8. srpen; 17:00 FC Slavoj Olympia Bruntál – FC Heřmanice Slezská  
8. srpen; 17:00 FK Nový Jičín – FK Bílovec 
 
Moravskoslezská Divize F – 2020/21 
1. Karviná „B“ 8 1 1 37:10 25 
2. Bohumín 7 0 3 16:12 21 
3. Frýdlant n. O. 6 2 2 25:14 20 
4. Dětmarovice 6 2 2 24:16 20 
5. Opava „B“ 6 0 3 24:13 18 
6. Rýmařov 5 2 2 24:14 17 
7. Havířov 5 1 4 22:20 16 
8. Vítkovice 3 2 5 15:23 11 
9. Frenštát p. R. 2 4 3 21:21 10 
10. Polanka n. O. 3 1 6 11:18 10 
11. Bruntál 3 0 7 11:23 9 
12. Nový Jičín 3 0 7 7:27 9 
13. Třinec „B“ 2 2 5 18:23 8 
14. Heřmanice 0 1 9 10:31 1 

 
Milan Furik: Bohumín patří mezi lepší soupeře. Čekám atraktivní fotbal 

Před utkáním s Bohumínem zhodnotil trenér mužů Jiskry Rýmařov Milan Furik letní přípravné utkání. 
V předpřípravě áčko rozstřílelo Rapotín, ale následně prohrálo vysoko 2:6 s rezervou Sigmy 
Olomouc. V červencových přípravných utkáních Jiskra zvítězila postupně 1:0 nad Šumperkem, 3:2 
nad Moravskou Třebovou a v generálce na nový ročník též 2:1 nad Všechovicemi. Před generálkou 
sehrála ještě zápas předkola MOL Cupu proti Uničovu, jemuž podlehla 2:4. Trenér Furik též hovořil 
o nových posilách v týmu. Několik slov směřoval k sobotnímu utkání proti Bohumínu. 

Příprava je u konce. Jak byste zhodnotil její průběh? 

„V přípravě jsme dvakrát prohráli, ale to byly vždy celky z MSFL – pokud tedy budu počítat i červnové 
utkání s rezervou Sigmy a pohárový zápas s Uničovem, soupeře z divizí (Šumperk, Všechovice) a 
krajských přeborů  (Rapotín, Moravská Třebová) jsme porazili. Je pravda, že to vždy bylo jen o branku, 
nikdy nešlo o výrazné vítězství. O výsledek jsme se spíše přetahovali. Ale přípravné zápasy jsou úplně 
jiné, než mistrovské. Důležité je, že kádr je stabilizovaný a že nejsou v mužstvu výrazné změny.“ 

 



Během letního přestupového období jste do Rýmařova přivedli dva nové hráče. Jste spokojen 
s tím, jak zapadli do týmu? 

„Když začnu u Vaška Konečného, tak to je hráč, kterého znám už od malička. Znal jsem jeho kvality, 
věděl jsem, co k mužstvu přivádím. Přišel z Medlova, který hraje krajský přebor, takže bude muset 
trochu zapracovat na fyzické kondici. Ale to není problém, to se dá dotrénovat. Venca chce, baví ho 
to, takže u něj nevidím žádný problém. Budeme chtít těžit z jeho dobré kopací techniky.  U Michala 
Procházky to bylo trochu naslepo, protože on se sem na Moravu „přiženil“. Ale jeho zkušenosti, 
agresivita, důraz a povaha hráče, který nic nevypustí, budou určitě pro naše mužstvo přínosem. Navíc 
jsou oba charakterově výborní.“ 

Přestupové období ještě nekončí. Máte v plánu ještě někoho k týmu přivést? 

„Jedno místečko v sestavě asi máme volné, ale na spadnutí nic konkrétního není. U hráče, jehož 
jsme sledovali, se objevily zdravotní problémy. Ještě nevíme, zda a jak na to budeme reagovat. 
Dotáhnutí nového hráče však pro nás nyní není prioritou, není to nic, co by nás trápilo.“ 

Hned na úvod jste vyfasovali Bohumín, který se v loňské sezóně, před přerušením, pohyboval 
v divizi na 2. místě. Co od utkání s ním očekáváte? 

„Bohumín je stabilizovaný celek, který se pohybuje na špici divize. Za mě je to mužstvo, které patří 
na bednu. Tím, že byla sezóna přerušená, a oni patřili mezi soupeře, s nimiž jsme se nepotkali, tak 
jsme Bohumín přes rok neviděli. Nečekám však, že by u nich nastaly velké změny. Je to určitě jeden 
z těch lepších soupeřů a určitě se můžeme těšit na kvalitní fotbal.“ 

 
SK Jiskra Rýmařov 
 

Brankáři Narozen 
Libor Baroš 29. 9. 1994 
Petr Kameník 5. 7. 1987 
Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001 
Obránci Narozen 
David Furik 26. 1. 1995 
David Hleba 12. 6. 1998 
Jan Kocúr 8. 8. 1997 
Kamil Kocúr 12. 12. 1987 
Jan Kolísek 4. 1. 1998 
Pavel Kučera 3. 10. 1991 
Michal Procházka 17. 2. 1990 

Záložníci Narozen 
Jiří Furik 5. 8. 1991 
Michal Furik 14. 7. 1992 
Václav Konečný 7. 6. 1992 
Petr Kršek 8. 3. 1991 
Radek Němec 20. 8. 1992 
Roman Hradil 19.10.2003 
Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 
Útočníci Narozen 
Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 
Petr Navrátil 15. 9. 1994 
Jan Tihelka 31. 8. 2002 

Realizační tým 
Milan Furik – trenér 
Kamil Jahoda – vedoucí  
Kamila Franková – masérka 
Daniel Šoltés – fyzioterapeut 
 
 



FK Bospor Bohumín 
Až od polských hranic, severně od Ostravy, přijedou v sobotu 7. srpna do Rýmařova fotbalisté 
fotbalového klubu Bospor Bohumín. Historie klubu spadá do roku 1931, nynější Bospor však vznikl 
až v roce 2006 sloučením TJ Bohumín a FC Sokol Rapid Skřečoň. Dlouhá léta od sloučení se Bospor 
snažil o postup z krajského přeboru do divize, což se mu povedlo až v sezóně 2016/17.  
 
Klub se připravuje na svoji pátou sezónu v divizi, kde patřil spíše do té lepší poloviny. Dobrou vizitkou 
se může tým Bohumína pochlubit z loňské, nedohrané sezóny, kdy po 10. odehraném kole byl na 
výborné 2. pozici, které vděčí především pevné obraně.  
 
Ta inkasovala pouze 12x (a to 5 obdrželi při vysoké porážce s B-týmem Opavy), což tehdy bylo druhé 
nejnižší číslo za vedoucí rezervou Karviné. V ofenzivě to totiž v případě Bosporu již tak slavné nebylo 
– jen 16 vstřelených gólů. Horší v tomto ohledu bylo pět týmů ze spodní poloviny tabulky. A jen pro 
srovnání. Náš kanonýr Pavel Jeřábek vstřelil za stejnou dobu branek 12! 
 
Na rozdíl od Jiskry dokázal Bohumín postoupit do 1. kola MOL Cupu, kam se kvalifikoval díky výhře 
nad divizními Dětmarovicemi. Čtyři dny po utkání v Rýmařově tak na svěřence Martina Špičky čeká 
velice atraktivní souboj, kdy se představí na hřišti ještě loni prvoligového SFC Opava.  
 
V loňské sezóně utnul koronavirus sezónu dříve, než jsme mohli s Bohumínem změřit síly. A tak 
poslední zápas jsme proti Bosporu odehráli na podzim v sezóně 2019/20, taktéž nedohrané kvůli 
pandemii. V Bohumíně jsme tehdy zvítězili 5:2, když dva góly vstřelil Petr Navrátil a po jedné přidali 
Jiří Furik, Radek Němec a Tomáš Šupák.  
 
Sestava FK Bospor Bohumín v pohárovém utkání proti Dětmarovicím: 
Jakub Kodeš – Sporysz, Václavíček, Košťál (46. Jan Kodeš), Stošek (46. Ferenc, 73. D. Uher) – Palej 
(46. Hanus), Strojek – Bloksch, Ptáček, Malysz (46. Kvapil) – Halaška. Trenér Martin Špička. 
 
FK Bospor Bohumín: 

Brankáři Narozen 
Jakub Kodeš 5. 10. 1997 
Michal Sztefka 1995 
Obránci Narozen 
Jan Ferenc 13. 8. 1995 
Jan Kodeš 12. 12. 2000 
Roman Košťál 5. 3. 1987 
Vojtěch Malysz 6. 12. 2000 
Martin Sporysz 1992 
Jan Stošek 5. 9. 1999 
Daniel Uher 28. 3. 1997 
Ondřej Václavíček 18. 7. 1987 

Záložníci Narozen 
Petr Bloksch 11. 7. 2000 
Milan Halaška 8. 1. 1988 
František Hanus 22. 4. 1982 
Pavel Orihel 9. 10. 2002 
Dominik Palej 12 .10. 1992 
Lukáš Ptáček 1999 
Ondřej Strojek 13. 10. 1989 
Útočníci Narozen 
Michal Kvapil 31. 12. 1991 
Mario Latocha 29. 3. 1996 
Jakub Padých 31. 12. 1991 

* zdroj: fotbalbohumin.cz 
 
Realizační tým 
Martin Špička – hlavní trenér 
Patrik Poštulka – asistent a vedoucí mužstva 
Pavel Hanusek – trenér brankářů 
MUDr. Ivo Kopáček – lékař   
Daniel Stříbný – masér  



ROZHOVOR 
Václav Konečný: Ještě před rokem jsem na divizi nepomýšlel 
Jednou ze dvou nových tváří v A-týmu Jiskry Rýmařov se před letošní sezónou stal záložník Václav 
Konečný. Hráč se zkušenostmi z mládežnických výběrů Baníku Ostrava, kde si zahrál dorosteneckou 
ligu, či nastoupil za třetiligovou rezervu Slezanů.  
 
Vašku, když se podíváme na tvoji minulost, nelze si nevšimnout působení v dorosteneckých 
výběrech Baníku Ostrava. Jak vzpomínáš na toto období? Potkal jsi se tam v týmu s nějakým 
hráčem, který dnes hraje ligu? 
„Vzpomínám na to velice rád. Byla to pro mě velká životní zkušenost, protože jsem od nějakých 
čtrnácti let byl sám na intru, takže jsem se osamostatnil. Měli jsme hodně dobrý ročník. Já jsem hrál 
třeba s Vláďou Coufalem a Jirkou Pavlenkou. Můj nejlepší kamarád byl, i když byl o ročník mladší, 
Honza Baránek, který už bohužel musel kariéru ze zdravotních důvodů ukončit. Nyní dělá asistenta u 
áčka Baníku Ostrava. Doteď je to můj nejlepší kamarád, jsme v kontaktu asi každý den.“ 
 
S fotbalem jsi ale začínal v Uničově, jaké tedy byly tvé fotbalové začátky?  
„K fotbalu mě přivedl taťka, který mě do čtrnácti let trénoval. Měl jsem k fotbalu vždy blízko, protože 
bydlím v paneláku, který je hned u hřiště. Bylo to tak nějak automatické, že jsem tam chodil hned od 
mala.“ 
 
Z Uničova ale chodí žáci spíše do Olomouce… 
„Bylo to na rozhraní. V těch čtrnácti letech jsem měl nabídku ze Sigmy i z Baníku. Ale já jsem tehdy 
chtěl na intr, osamostatnit se, takže jsem se z toho důvodu rozhodl pro Baník.“ 
 
Proti „tvému“ Uničovu jsme odehráli první soutěžní utkání v sezóně. Jak jsi tento zápas prožíval? 
Bylo to pro tebe hodně prestižní utkání?  
„Všichni co jsme tady v Jiskře jsme zápas proti Uničovu chtěli hodně vyhrát. Byli jsme hodně 
nahecovaní. Myslím si, že jsme je chytli strašně brzy, což byla škoda. Kdybychom se s nimi potkali 
třeba až po dvou odehraných kolech, kdy bychom byli více rozehraní, měli bychom větší šanci je 
porazit. No a já jsem šel hned do ostrého zápasu, ačkoliv jsem měl za sebou pouze týden tréninku, 
protože jsem před tím byl lehce zraněný. Objektivně jsme na ně, zejména fyzicky, neměli.“ 
 
Jak se upekl tvůj přestup do Rýmařova? Jaká byla tvoje první reakce, když jsi se dozvěděl o zájmu 
Jiskry? 
„Já jsem byl šest let v Praze. Tam jsem za fotbalem dojížděl do Německa, kde jsme hráli spíše 
rekreačně. Když jsem se vrátil z Prahy na Moravu, tak jsem šel do Medlova, kde jsem měl několik 
známých. Myslel jsem si, že už dohraji v Medlově, když v tom přišla nabídka z Rýmařova. První reakce 
byla taková, že jsem se na divizi už úplně necítil. Ale řekl jsem si, že to půjdu zkusit, jestli mě to bude 
bavit, zda třeba i zdravotně vydržím. Po pár trénincích v Rýmařově jsem zjistil, že mě to hodně baví a 
že je tady super parta, což pro mě bylo prvořadé. Nechtěl jsem jezdit někam, kde by byl špatný 
kolektiv, abych se třeba ani netěšil na tréninky. Myslím, že tady máme dobrou partu a až se dáme 
trochu dohromady, tak budeme hrát dobrý fotbal.“ 
 
Stejně jako tví spoluhráči jsi i ty byl téměř rok bez fotbalu. Jak jsi tohle období prožíval? 
Nepřemýšlel jsi třeba, že by jsi pověsil kopačky na hřebík? 
„Že bych skončil, to určitě ne. Nějak jsem se udržoval v kondici. Na jaře už se začaly hrát aspoň 
přátelská utkání. Ta přípravná… no, asi to bylo vidět i v tom posledním, kdy to nebylo úplně ono. 
Všichni se už těší, až začnou mistráky, kdy o něco půjde.“ 



Přípravné období je u konce. Byl rozdíl v přípravě v Rýmařově, než ve tvém předchozím působišti 
v Medlově? 
„V Medlově jsem byl jen chvíli. Všehovšudy jsem za ně odehrál snad jen devět zápasů. Ten rozdíl je 
poznat. Medlov hraje krajský přebor. V Rýmařově jsou lepší hráči, úroveň je tady vyšší.“ 
 
S jakým cílem jsi do Rýmařova přišel?  
„Přiznám se, že třeba před rokem by mě nenapadlo, že bych si ještě mohl zahrát alespoň divizi. 
Ambice už jsem moc neměl. Neuměl jsem si představit dojíždění, tréninky třikrát do týdne… Ale 
znovu mě to chytlo. Myslím, že když si zde vše sedne, tak budeme mít dobrý mančaft. Moje cíle? 
Abych byl zdravý a pravidelně hrával. A pokud jde o ty týmové, tak bych si přál, abychom šli zápas 
od zápasu k výhře. No a pak uvidíme… “ 
 
Vizitka hráče:  Václav Konečný 
Narozen:  7. 6. 1992  
Místo narození: Šternberk 
Číslo dresu:  17 
Pozice:   záložník 
Výška:   183 
Váha:   78 
 
Kariéra:  2002 – 2006 SK Uničov  
   2006 – 2012 FC Baník Ostrava 
   2012   SK Uničov 
   2012 – 2013 FC Baník Ostrava 
   2013  SK SULKO Zábřeh 
   2013 – 2014 FC Baník Ostrava 
   2014  FK Šumperk 
   2014 – 2015  SK Uničov 
   2015 – 2016 FK Šumperk 
   2016 – 2020 Německé regionální soutěže (TSV Regen, Loiching) 
   2020 – 2021 FK Medlov 

2021 –  SK Jiskra Rýmařov 
 
Oblíbené jídlo: Kuřecí steak a hranolky. 
Oblíbený film: Vykoupení z věznice Shawshank. 
Oblíbený herec: Leonardo Di Caprio. 
Oblíbený fotbalový klub: V Česku fandím Plzni. V zahraničí žádný nemám, ale nejvíce sleduji 
anglickou ligu. 
Oblíbená hudba: Česká hudba. Lucie a David Koller. 
Fotbalový vzor: V mládí to byl Radoslav Kováč, teď žádného nemáme. 
Ideální dovolená: Moc nejsem na to, abych trávil dovolenou třeba na hotelu. Raději zážitkovou, 
cestovat. S přítelkyní a kamarády. 
Největší fotbalový zážitek: Pozvánka na dva reprezentační srazy v kategoriích U17 a U18, kde jsem 
se potkal s Pavlem Jeřábkem. Já hrál za Baník, on za Opavu. No a pak jsme se znovu potkali až tady 
v Rýmařově. 
Největší životní zážitek: Když jsem vystudoval vysokou školu, a pak také, když se sestře narodilo 
dítě. Já zatím žádné nemám. Měsíční dovolená v USA a návštěva měst jako např. New York, Las 
Vegas, Washington, San Francisco nebo Los Angeles. 
Životní cíl: Být zdravý a šťastný. 
 



Sezóna začíná také dorostencům 
V sobotu 7. srpna odehrají první zápasy v nové sezóně také dorostenecké výběry Jiskry Rýmařov. 
Mladší i starší dorostenci své první zápasy budou hrát proti svým vrstevníkům z Horní Suché. Nejprve 
půjde do akce devatenáctka pod vedením trenéra Martina Čecháka, která začne svůj zápas ve 12:30. 
Sedmnáctka s trenérem Františkem Pohankou má zápas proti Horní Suché na programu od 14:45. 
Doma se dorostenci poprvé představí až příští neděli, kdy budou hostit Frenštát pod Radhoštěm. 
 
Soupiska Jiskry U19 
Brankář: Jan Batla 
Hráči do pole: Ondřej Hrabina, Roman Hradil, Filip Köhler, Sebastian Kraus, Milan Křepelka, Oganes 
Krywda, Matěj Němec, Tomáš Palys, Matěj Papaj, Jakub Ujfaluši, Jakub Černý, Ondřej Křenek 
Trenér: Martin Čechák 
 
Soupiska Jiskry U17 
Brankář: Adam Přecechtěl 
Hráči do pole: Lukáš Buršík, Adam Černíček, Václav Černín, Michal Černohorský, Jakub Gorčík, Ondřej 
Hrnčíř, Roman Marek, Marcel Mihál, David Mlčák, Tomáš Polách, Eathan Mark Pospíšil, Milan 
Pospíšil, Sebastián Schwarz, Jakub Tomášek, Roland Wenzel, Jan Zapletal 
Trenér: František Pohanka 
 
Los dorostenců pro podzimní část krajského přeboru 

Kolo Domácí Hosté Termín U19 U17 
2. Horní Suchá Rýmařov 7. 8. 12:30 14:45 
3. Rýmařov Frenštát p. R. 15. 8. 10:00 12:15 
4. Kobeřice Rýmařov 22. 8.  12:00 14:15 
1. Rýmařov Frýdlant n. O. 25. 8. 17:00 15:00 
5. Rýmařov Bílovec 29. 8. 10:00 12:15 
6. Petřkovice Rýmařov 5. 9.  9:00 11:15 
7. Rýmařov Krnov 12. 9. 10:00 12:15 
8. Hlubina Rýmařov 18. 9.  9:30 11:45 
9. Rýmařov FC Vřesina 26. 9. 10:00 12:15 
10. Velká Polom  Rýmařov 3. 10. 14:00 12:00 
11. Rýmařov Slavia Opava 10. 10. 10:00 12:15 
12. Kravaře Rýmařov 16. 10. 10:00 12:15 
13. Rýmařov SO Bruntál 24. 10.  10:00 12:15 
14. Rýmařov VOLNÝ LOS volno volno volno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



; 
DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ 

 

SK Jiskra Rýmařov z.s. 
                            

www.jiskrarymarov.cz       SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 

 
Los Jiskry Rýmařov pro podzimní část Divize F 

Kolo Domácí Hosté Termín 
2. SK Jiskra Rýmařov FK Bospor Bohumín 7. 8. 2021; 16:30 
3. FC Heřmanice Slezská SK Jiskra Rýmařov 14. 8. 2021; 17:00 
4. SK Jiskra Rýmařov SK Beskyd Frenštát p. R. 21. 8. 2021; 16:30 
5. FC Bílovec SK Jiskra Rýmařov 29. 8. 2021; 16:30 
6. SK Jiskra Rýmařov FK SK Polanka n. O. 4. 9. 2021; 16:00 
7. MFK Karviná „B“ SK Jiskra Rýmařov 12. 9. 2021; 10:15 
8. SK Jiskra Rýmařov MFK Vítkovice 18. 9. 2021; 15:30 
9. 1. BFK Frýdlant n. O. SK Jiskra Rýmařov 25. 9. 2021; 15:30 
10. SK Jiskra Rýmařov SK Dětmarovice 2. 10. 2021; 15:00 
11. FK Nový Jičín SK Jiskra Rýmařov 9. 10. 2021; 10:15 
12. SK Jiskra Rýmařov MFK Havířov 16. 10. 2021; 14:30 
13. FC Slavoj Olympia Bruntál SK Jiskra Rýmařov 24. 10. 2021; 14:30 
1. SK Jiskra Rýmařov Slezský FC Opava „B“ 30. 10. 2021; 14:30 


